БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

ДЫУАН-М»СЕТЛЕ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ»М»№Е ХАКИМИ»ТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ДУВАН-
МЕЧЕТЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	      КАРАР

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          27 июль  2020 й.                                № 44                         27 июля  2020г.

О принятии участия в районном конкурсе «Трезвое село- 2020»

С целью пропаганды и установлению трезвого, здорового образа жизни, укрепления семейных ценностей, воспитания подрастающего поколения в духе трезвости, профилактики потребления алкоголя и наркотиков, табакокурения в молодежной среде, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие в республиканском конкурсе «Трезвое село 2020».

2. Утвердить План мероприятий по принятию участия конкурса «Трезвое село» на территории сельского поселения (приложение №1).

3. Создать оргкомитет по участию в конкурсе «Трезвое село» (приложение № 2).
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы                                                                                        И.М.Иштуганова
Приложение № 1
 к Постановлению администрации

сельского поселения  Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района

 Мечетлинский район

 Республики Башкортостан

 от 27.07.2020 г. № 44

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по участию в республиканском  конкурсе «Трезвое село - 2020»

№ п/п

Мероприятия

Период проведения

Ответственные лица

1

Участие жителей в общественной жизни сельского поселения

В течение года

Глава сельского поселения

2

Привлечение жителей и организаций к благоустройству территории

В течение года

Глава сельского поселения

3

Профилактика преступности, совершенных в состоянии алкогольного и наркотического опьянения

В течение года

Глава сельского поселения, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

4

Результаты работ участкового полиции и инспектора по делам несовершеннолетних на территории сельского поселения

ежеквартально

Участковый уполномоченный полиции и инспектор по делам несовершеннолетних (по согласованию)

5

Проведение в общеобразовательных школах тематических вечеров, круглых столов, лекций по трезвости с участием врача нарколога, сотрудников полиции
В течение учебного года

Заведующий филиалом МОБУ лицея №1 с.Большеустьикинское СОШ с.Дуван-Мечетлино (по согласованию)

6

Проведение спортивных массовых мероприятий под девизом «Мы за трезвое будущее»

В течение года

Заведующий филиалом МОБУ лицея №1 с.Большеустьикинское СОШ с.Дуван-Мечетлино, учреждения и организации села (по согласованию)

7

Работа местного духовенства по пропаганде здорового образа жизни

В течение года

Имам – хатибы населенных пунктов (по согласованию)

8

Установка баннеров, плакатов и агитационных материалов по трезвости

Первое полугодие

Глава сельского поселения

9

Проведение семинаров, тематических вечеров по трезвости с участием пожилых, уважаемых граждан села

В течение года

Работники культуры (по согласованию)

11

Проведение массовых мероприятий на территории сельского поселения, направленных на укрепление семейных ценностей, пропаганде здорового и трезвого образа жизни

Второе полугодие

Глава сельского поселения и депутаты сельского поселения, жители села

12

Освещение в местных и республиканских средствах массовой информации материалов по трезвости, благополучных семей

В течение года

Глава сельского поселения и Заведующий филиалом МОБУ лицея №1 с.Большеустьикинское СОШ с.Дуван-Мечетлино , (по согласованию)

Приложение № 2
 к Постановлению

 администрации

сельского поселения  Дуван-Мечетлинский сельсовет муниципального района

 Мечетлинский район

 Республики Башкортостан

 от 27.07.2020 г. № 44

СОСТАВ
оргкомитета по участию в конкурсе «Трезвое село»

   Иштуанова И.М.           - исполняющий обязанности главы;

   Вахитова Г.Ф.               - землеустроитель;

   Камалова Г.Р.               -  председатель  женсовета;

   Гайнутдинова И.В.       - методист;
   Иштуганова Р.Ш.         - культработник сельского клуба д.Еланыш;

   Фахрисламова Д.М.     - культработник сельского клуба д.Тукбаево;
   Сайфуллина З.Н.         - культработник сельского клуба д.Гумерово;
   Ишбулатов Д.К.           - председатель Совета ветеранов;

   Гайнитдинова А.Н.      - заведующий филиала  МОБУ лицея №1

                                           с.Большеустьикинское